
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

CMYK

انتقاد شدید دبیر شورای عالی امنیت ملی 
درباره استفاده مسئولان از پاویون فرودگاه 

شمخانی: مثل مردم سوار هواپیما 
شوید

ادیب- دبیر شورای عالی امنیت ملی این بار راجع به استفاده مسئولان 
از پاویون )بخش ویژه( فرودگاه ها انتقاد کرد. این در حالی است که 
اظهارات دو ماه پیش شمخانی درباره حفاظت شخصیت ها و مسئولان 
بازتاب گسترده ای در فضای سیاسی داشت و پس از استقبال گروه ها 
و طیف های مختلف و مردم، حتی آن طور که بعدا وزیر کشور توضیح 
داد، موجب تغییر رده حفاظتی برخی شخصیت ها شد. در فیلمی که 
پایگاه جماران از سخنرانی دبیر شورای عالی امنیت ملی منتشر کرده، 
شمخانی با نوعی عصبانیت تصریح می کند: این جریان پاویون فرودگاه 
چیست و آن را برای چه ساخته اند؟ چرا مسئولان هنگام سوار شدن  
بر هواپیما از پاویون استفاده می کنند؟ وی در این سخنان خطاب به 
مسئولان ادامه می دهد: بروید در سالن انتظارات مثل مردم سوار شوید. 
در سالن انتظارات ده ها مراجعه کننده می بینید. زندگی خود را به مردم 
نزدیک تر کنید.در هفته های اخیر برخی مسئولان مختلف کشورمان 
از نداشتن تیم حفاظتی برای خود خبر داده اند که مهم ترین آن ها 
خود شمخانی دبیر شورای امنیت ملی است. همچنین تصاویری از او، 
برخی ائمه جمعه، برخی مراجع عظام تقلید و تعدادی از نمایندگان در 
اتوبوس، مترو و بازار منتشر شده که نشان می دهد هیچ محافظ یا همراه 
خاصی ندارند. 26 آذر ماه وقتی شمخانی درباره بساط حفاظت از 
شخصیت ها صحبت کرد، کسی گمان نمی کرد، این سخنان با واکنش 
گسترده چهره های سیاسی روبه رو شود. شمخانی در آن سخنان گفته 
بود: »در کشور هیچ تهدید امنیتی متوجه هیچ مسئولی نیست. من 
مسئول امنیت کشور هستم. این که منافقین ترور می کردند مربوط به 
دهه 60 است و دیگر نمی توانند ترور کنند. ضمن این که ما دستگاه های 
امنیتی قوی داریم، برای چه می ترسیم؟ بساط حفاظت شخصیت ها 
را باید جمع کنیم، ما حفاظت شخصیت ها نداریم، تشریفات و پرستیژ 
شخصیت ها داریم. من مسجد می روم، پارک می روم، کوه می روم، تنها 
و  با مترو می روم و هیچ مشکلی هم ندارم.« چهار روز پس از این سخنان 
شمخانی، وزیر کشور از تصمیمات جدید درباره »برخی شخصیت ها« 

و »برخی رده هــای حفاظتی« و ابلاغ آن به 
سپاه و نیروی انتظامی بــرای اجــرا خبر 
داد. حال با این سخنان دبیر شورای عالی 

امنیت ملی که به صراحت از استفاده 
برخی مسئولان از بخش ویژه 

فرودگاه ها انتقاد می کند، باید 
دید چه تعداد از مسئولان به 

این درخواست شمخانی پاسخ 
مثبت می دهند. 

دو شنبه 9 بهمن 1396، 11 جمادی الاول 1439، 29 ژانویه 2018، شماره 19745،  سال شصت ونهم.
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سه چیز باعث خوشی زندگی است: هوای پاك، آب فراوان و گوارا و زمین مناسب زراعت.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

شــرق – عــبــدا... ناصری   استاد دانشگاه در بررسی  •
ناآرامی های ماه گذشته نوشت:علاقه مندان آوار کردن 
مطالبات بر سر دولــت و اصلاح طلبان باید بدانند اگر 
تصمیم سازان کشور فارغ از این که دکتر روحانی برسر 
کــار باشد یا نباشد، بــرای پاسخ گویی به خواسته های 
مــردم به جمع بندی واحــدی نرسند، ممکن است شعار 
»اصلاح طلب، اصولگرا دیگه تمومه ماجرا« گستره بیشتری 
به خود بگیرد. اعتراضات اخیر، دو رو دارد که فقط به یک 

روی آن توجه شده است و آن مردم معترض هستند.
شهروند –این روزنامه در گزارشی با عنوان » دوباره انتظار  •

حادثه« به وضع ایمنی و بازگشت به کار شاغلان معدن 
»زمستان یورت« آزاد شهر گلستان پرداخت و نوشت:معدن 
همان معدن است و کارگران همان کارگران. آن ها از همان 
روز که چهل و چهارمین جنازه را از زیر خروارها زغال سنگ 
درآوردند، دوباره   هر صبح انتهای آن سربالایی پر درخت، 
چکمه ها را به پا می کنند، لباس ها را به تن و با چراغ های 
مخصوص، خودشان را برای ورود به دهانه آماده می کنند؛ 

شاید بدون صبحانه و در فکر شام شب.
جوان –دهقان، نماینده چناران گفت مفسدان اقتصادی  •

و حامیان آن ها همدیگر را در درون سه قوه پیدا کردند و از 
یکدیگر حمایت می کنند اما کسانی که می خواهند با فساد 

مبارزه کنند با سختی می توانند همدیگر را پیدا کنند.
اعتماد-غلامرضا ســلامــی، کارشناس بـــازار پــول و  •

ــر راه و شهرسازی معتقد اســت که عملکرد  مشاور وزی
اقتصادی دولت در شرایط کنونی قابل دفاع نیست و اگر 
سیاست گذاران اقتصادی با این درجه از محافظه کاری 
روند اصلاحات اقتصادی را به تاخیر بیندازند، در پایان 
دولت دوازدهم ممکن است به مانند سال 84، موجی از 
ناامیدی در میان نخبگان و دانشجویان به وجودآید و در 

نهایت پوپولیست ها دوباره قدرت را به دست گیرند.
آرمان –محمود صادقی، نماینده تهران در گفت وگو با  •

این روزنامه به رئیس جمهور توصیه کرد که   فاصله بین 
خود و اصلاح طلبان را ترمیم کند.او گفت که گزارش اخیر 
دیوان محاسبات درباره تفریغ بودجه 95،  حاکی از نوعی 

بی انضباطی مالی در بخش های مختلف دولت است.
شهروند – این روزنامه در گزارشی با عنوان » 28 مرداب  •

تشنه 28 کانونِ غبار« به وضعیت تالاب ها در کشور پرداخت  
و نوشت: از 105 تالاب، 77 تالاب سلامت است بقیه به 

کانون های گرد و غبار بدل شده اند.  

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

 »صفْر«؛ سهم دهقان ایرانی 
از اصلاحات ارضی پهلوی 

»جان فوران« در کتاب مشهور »مقاومت شکننده« که برای 
دانشجویان رشته تاریخ و علوم سیاسی، کتابی آشناست، 
درباره موفقیت یا شکست اصلاحات ارضی می نویسد:»آیا 
اصلاحات ارضی یک موفقیت بــود؟. .. به موجب برآورد 
هوگلند، تا دهه 1970م/1350ش، 93 درصد دهقانان. 
.. صاحب زمین شدند و ایــن ممکن اســت در مقایسه با 
اصلاحات ارضی در مصر، سوریه و عراق موفقیتی برای 
دولت شاه به حساب آید؛ چون در کشورهای مزبور کمتر 
از 10 درصد دهقانان صاحب زمین شدند. اما در پشت 
این ظاهر موفقیت آمیز، هوگلند به یک واقعیت تیره و تار 
دست یافته اســت: موفقیت عملی از لحاظ منافع مثبت 
واقعی دهقانان مشمول قانون، عملًا صفر بود. .. اصلاحات 
ارضی ایران یک برنامه محافظه کارانه بود که مزایای مثبت 
معدودی داشت. در سال 1350، اکثریت روستانشینان، 
از نظر موقعیت اقتصادی بهتر از سال های قبل از اجرای 
برنامه نبودند.« برنامه اصلاحات ارضی که شاه با تبلیغات 
گسترده به انجام آن مبادرت ورزید، نتایج بسیار وخیمی 
برای دهقانان و کشاورزی ایران در پی داشت  و کشور را به 
وارد کننده محصولات راهبردی زراعی، مانند گندم، تبدیل 
کرد؛ ضایعه ای که با گذشت ده ها سال، هنوز به صورت کامل 
جبران نشده است. »فوران« می نویسد:»اکثریت دهقانانی 
که صاحب زمین شدند، قطعه های کوچک و نامرغوبی به 
دست آوردنــد و نیمی از زمین ها، اصــولًا تقسیم نشد و در 
اختیار بزرگ مالکان باقی ماند. .. دهقانان صاحب نَسَق، 
دارای زمین شدند، اما با این مالکیت، تنها حداقل معیشت 
خود را تأمین می کردند. چون بنا به برآوردهای آن زمان، 
بــرای تأمین معیشت یک خانواده دهقان، حداقل هفت 
هکتار زمین لازم بود. دهقانان بدون حق نسق باز هم بدون 
زمین ماندند و فقیرتر شدند.« »منصور وثوقی« نیز در کتاب 
»جامعه شناسی« بر این مسئله تأکید می کند و می افزاید 
که در بسیاری از موارد، سهم دهقانان از زمین های تقسیم 
شده در اصلاحات ارضی، کمتر از دو هکتار بوده است. به 
این ترتیب، رؤیاهای کشاورزان ایرانی برای داشتن زمین و 
استقلال مالی در برابر خان ها، عملًا بر باد رفت و اصلاحات 

ارضی، مشکلی از مشکلات آن ها نکاست. 

 
...قضایی

دادگاه تجدیدنظر بقایی 14 بهمن برگزار می شود

ایسنا - وکیل مدافع حمید بقایی از تعیین وقت جلسه دادگاه تجدیدنظر 
برای رسیدگی به پرونده موکلش در شعبه 68 دادگاه برای  روز  14 
بهمن خبر داد. مهران عبدا... پور،  با بیان این که به ما گفته  شده که 
دادگاه غیرعلنی نیست افزود: با توجه به این که پرونده هزاران صفحه 
دارد و مطالعه دقیق آن حداقل 100 ساعت طول می کشد، این فرصت 
مهیا نبود. وی درباره عناوین اتهامی موکلش گفت: عناوین اتهامی 
بیشتر جنبه مالی دارد؛ البته درباره مصوبات دولت دهم نیز هست.

یک فقره اتهام نیز بعد از آزادی موکل از بازداشت موقت، مطرح شده که 
در زمینه اظهارات آقای بقایی درباره مسئولان دستگاه قضایی است.

 
...مجلس

بروجردی: بازدید نمایندگان از زندان اوین به دلیل 
شرایط جوی لغوشد

ایرنا - رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دربــاره بازدید از زندان 
اوین گفت: این بازدید به دلیل شرایط جوی اتفاق نیفتاد و احتمالا 
امروز)دوشنبه( انجام می شود.بروجردی افزود:در ابتدا قرار بود این 
ماموریت را بنده انجام دهم که آقای ملکشاهی این مسئولیت را تقبل 
کرد. احساس می کنم ضرورتی ندارد دو رئیس کمیسیون به بازدید از 
زندان اوین بروند.بروجردی ادامه داد: قرار شد که رئیس کمیسیون 
حقوقی و چند نماینده دیگر از کمیسیون های امنیت ملی و بهداشت 

بروند البته به نظرم مسئله خیلی ابعاد زیاد و بزرگی ندارد.

 
...احزاب

کیانوش راد:انتشار اسامی متخلفان در کوتاه مدت 
رضایت مردمی ایجاد می کند

ایسنا - عضو حزب اتحاد ملت درباره طرح انتشار اسامی قضات متخلف 
در رسانه ها گفت: انتشار اسامی متخلفان تنها می تواند در کوتاه مدت 
رضایت مردمی را ایجاد کند، اما در بلندمدت باعث سست شدن اعتماد 
مردمی نسبت به نظام می شود.محمود کیانوش راد  افزود: در طرح 
انتشار اسامی متخلفان نمی توان حکم یکسانی صادر کرد.میان این 
عمل یعنی انتشار اسامی و عکس متخلفان که نوعی تنبیه اجتماعی به 
حساب می آید با نوع تخلف و جرمی که آن ها انجام داده اند باید تناسب 

برقرار باشد.

فرا خبر
   

توضیحات وزیر کشور درباره شورای »توسعه و امنیت 
پایدار شرق و غرب کشور« 

پنجمین جلسه مشترک شورای »توسعه و امنیت پایدار شرق و غرب کشور« 
دیروز با حضور وزیر کشور برگزار شد. این شورا مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی است و به گفته وزیر کشور از ادغام »کارگروه ویژه مرز« و »شورای توسعه 
شرق و شورای توسعه غرب« تشکیل شده است. به گزارش فارس، رحمانی 
فضلی در تشریح کارکردهای این شورا به »پرداختن به مسئله توسعه در 
مناطق مرزی آن هم با تکیه بر مسائل امنیتی« اشاره کرد و گفت: ما در مناطق 
مرزی، دو ضعف داریم، یکی بحث موضوع توسعه و دیگری بحث اهمیت 
امنیت در این مناطق است که شورای عالی امنیت ملی از 10 سال قبل آن را 
تصویب کرده و جلساتی برگزار شده و اقدامات خوبی هم انجام شده است. 
به گفته وزیر کشور استان های کردستان، آذربایجان غربی،ایلام، لرستان، 
خراسان جنوبی، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان شامل این شورا هستند. 
وی در توضیحات بیشتر افزود: چهار کمیته در این خصوص فعال است و 
جلسات مربوطه ماهانه انجام می شود و مصوبات این جلسه به دولت ارائه 
خواهد شد؛ هرکدام لازم باشد در دولت درباره آن تصمیم گیری می شود. 
وزیر کشور خاطر نشان کرد: این شورا، شورایی جامع است و مجلس، قوه 

قضاییه، نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی در این شورا حضور دارند.

جزئیات جدید وزیر کشور از درگیری سپاه با داعش در غرب کشور 

شهادت مدافع حرم این باردر وطن 
همزمان با ارائه توضیحات وزیر کشور درباره درگیری سپاه با داعش در غرب 
کشور، روابط عمومی سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان با صدور اطلاعیه 
ای، شهادت »سرگرد شوهانی« در این عملیات را تأیید کرد و آن را به محضر امام 
زمان )عج( و رهبر انقلاب تبریک و تسلیت گفت. به گزارش خبرآنلاین بنا بر این 
اطلاعیه، سرگرد پاسدار »احمد شوهانی« که حداقل چهار نوبت برای دفاع از 
حریم اهل بیت )ع( در میادین نبرد علیه داعش حاضر شد و از نیروهای گردان 
تکاور تیپ 32 انصارالحسین)ع( استان همدان بود روز شنبه 7 بهمن ماه در 
درگیری با داعش و در حفظ و حراست از مرزهای جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه مرزی ازگله به شهادت رسیده است. به گزارش تسنیم، مسئول روابط 
عمومی سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان اعلام کرد مراسم تشییع این 
شهید مدافع وطن، امروز در شهرستان نهاوند برگزار می شود. ظهر روز شنبه 
روابط عمومی قرارگاه نجف نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد یک 
تیم تروریستی 21 نفره از گروهک تکفیری داعش که در منطقه غرب کشور 
وارد خاک ایران شده بود پس از رصد دقیق اطلاعاتی، تحت تعقیب و مراقبت 
قرار گرفت و بیشتر اعضای آن دستگیر و برخی نیز معدوم شدند. این عملیات 
با مشارکت سربازان گمنام امام زمان )عج( انجام شد. در همین حال وزیر 
کشور، روز گذشته درباره درگیری دو روز قبل سپاه با یک تیم تروریستی داعش 
در غرب کشور توضیحات جدیدی داد. رحمانی فضلی که در پایان پنجمین 
جلسه مشترک شــورای توسعه و امنیت پایدار شرق و غرب کشور صحبت 
می کرد، گفت: تیم تروریستی که شنبه قصد ورود به کشور را داشت، از قبل 
از سوی سپاه پاسداران با همکاری وزارت اطلاعات شناسایی شده بود و در 
کمین نیروهای سپاه قرار گرفت، حدود 16 نفر از آن ها مجبور به تسلیم شدند 
و سه نفر از نیروهای ما که دو نفر بسیجی و یک نفر پاسدار بودند نیز به شهادت 
رسیدند. به گفته رحمانی فضلی چهار نفر از این تیم تروریستی تحت تعقیب 
هستند. رحمانی فضلی در پایان تصریح کرد: به طور مرتب گزارش هایی در 
خصوص تیم های عملیاتی تروریستی داشتیم و با اشراف نیروهای امنیتی و 
نظامی توانستیم   سلاح و مواد منفجره و تیم هایی را که وارد کشور می شوند 

شناسایی و با آن ها به موقع و سریع برخورد کنیم.

اعلام پایان درگیری ۳۰ ساعته با داعش	 
در همین حال شب گذشته سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه با اعلام 
پایان این درگیری 30 ساعته با نیروی داعش، گفت: از بین 5 نفر تروریست به 
هلاکت رسیده، 3 نفر در حین محاصره خود را با جلیقه انفجاری منفجر کردند. 
وی تأکید کرد: اکثریت تروریست های دستگیر شده در درگیری اخیر از اتباع 
بیگانه هستند.سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز شنبه شب در گفت 
و گوی بخش خبری 20:30 منطقه »بمو« را به عنوان محدوده این درگیری 
اعلام کرده بود. منطقه »بمو« که در اطراف شهرستان ثلاث باباجانی از مناطق 
زلزله زده کرمانشاه است، پیشتر توسط ستایش فر، معاون گردشگری استان 
کرمانشاه، به عنوان یک منطقه نمونه  گردشگری اعلام شده بود. همچنین به 
گزارش فارس، بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره درگیری 
نیروهای سپاه با داعش در غرب کشور گفت: تلاش گروه های تروریستی در 

طول سال های گذشته نفوذ در داخل کشورمان است در واقع به گروه هایی 
ماموریت می دهند که به طور ویژه داعش در این زمینه فعال است؛ از این نمونه 
اقدامات سپاه پاسداران بسیار است که توانسته اند موفق شوند، البته وزارت 
اطلاعات و نیروهای مرزی نیز موفقیت هایی در این خصوص کسب کرده اند. 
این چالش را با توجه به بحران های حاضر در منطقه در آینده نیز خواهیم داشت. 
بروجردی ادامه داد: این گروه های تروریستی نتوانستند اقدامی انجام دهند و 

سپاه پاسداران با موفقیت عملیات آن ها را خنثی کرد.

...گزارش خبری
دیدار رئیسی با سید حسن نصر ا.... 

رئیسی: سرنوشت مقاومت را »میدان« 
مشخص می کند نه شرم الشیخ و کمپ دیوید 

تولیت آستان قدس رضوی و عضو مجلس خبرگان رهبری 
در آخرین گام از سفرش در بیروت با دبیرکل حزب  ا... لبنان 
دیدار کرد. به گزارش ایلنا به نقل از النشره، سید حسن نصر 
ا... در بیروت از حجت الاسلام والمسلمین »سید ابراهیم 
رئیسی« عضو مجلس خبرگان رهبری و هیئت همراهش 
استقبال کرد. بررسی آخرین تحولات سیاسی در منطقه و 
برخی مسائل فرهنگی و اجتماعی مورد اهتمام دوطرف از 

محورهای این نشست اعلام شده است.

ــش هم 	  از شکست داع پــس  آمریکا  رئیسی: توطئه 
شکست خورد

رئیسی پیش از این دیدار با رئیس مجلس لبنان و رئیس 
مجلس اعلای اسلامی این کشور هم دیــدار و گفت و گو 
کرده بود. به گزارش فارس، رئیسی پس از دیدار با نبیه 
بری رئیس مجلس لبنان گفت: آینده و سرنوشت مقاومت 
را »میدان« مشخص می کند نه »میز مذاکرات« و توافق هایی 
مانند »کمپ دیوید، اسلو، شرم الشیخ و مانند آن«. این 
مجاهدان در مقاومت فلسطین، غزه و لبنان هستند که 
آینده را مشخص خواهند کرد. وی افزود: دونالد ترامپ 
رئیس جمهور بدنام آمریکا تلاش می کند قضیه فلسطین و 
قدس را تمام کند و دولت این کشور همواره تلاش می کند 
با خلق و حمایت از گروه های تروریستی مانند داعش 
در منطقه، نگاه ها را از فلسطین و قدس منحرف کند اما 
امروز می بینیم که پس از پایان داعش این توطئه آمریکا 
شکست خورده است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت 
با بیان این که روابط میان ایران و لبنان در تمامی زمینه ها، 
خوب و عالی است، ادامه داد: لبنان با تنوع و مراکز علمی 
و فرهنگی خود از کشورهای مهم به شمار می رود و ما در 
آستان قدس بسیاری از این مراکز علمی و فرهنگی را 
داریم به همین دلیل عامل اول در روابط ما در آستان قدس 
و کشورهای دیگر،  عامل فرهنگی است که می تواند روابط 
میان کشورهای اسلامی را تقویت کند. حجت الاسلام 
رئیسی و هیئت همراه همچنین با »عبدالامیر قبلان« رئیس 
مجلس اعلای شیعی لبنان دیدار کردند که در این دیدار 
شیخ قبلان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از سوی 
دشمنان امت اسلامی هدف قرار گرفته شد؛ دشمنانی 
که مکر و حیله می بافند، توطئه می کنند و منتظر شر برای 
ایران و ملتش هستند. اما ایران با حکمت رهبرش و بیداری 
ملتش قوی تر از این حیله هاست. وحدت ملت ایران همه 

این فتنه ها را شکست می دهد. 

دادستان تهران بخشی از نارضایتی ها از دستگاه 
قضایی را به خاطر دوطرفه بودن دعاوی طبیعی 
دانست اما درباره بخش دیگری از این نارضایتی ها 
مانند توهین به شاکی تأکید کرد این موارد قابل 
ــادی همچنین  ــت آب تحمل نیست. جعفری دول
وظایف قضات در این برهه زمانی را، خدمت گزاری، 
تسریع در رسیدگی، پیشگیری از اطاله دادرسی و 
خوش رفتاری با مراجعان اعلام کرد و افــزود: در 
بخش قضایی نارضایتی هایی وجود دارد که برخی 
از این نارضایتی ها به لحاظ نوع پرونده های قضایی 
و دو طرفه بودن آن بوده که امری طبیعی است؛ 
اما بخشی از نارضایتی ها غیر قابل توجیه است 
و به عنوان مثال، این که به تظلم خواهی شاکی 
رسیدگی نشود و مورد توهین هم قرار گیرد، قابل 
تحمل نیست.به گزارش میزان، دولت آبادی در 
بیست و پنجمین جلسه شورای معاونان دادسرای 
تهران با تأکید بر لزوم پاک سازی دستگاه قضایی 
از عناصر ناسالم، ضرورت نظارت بر قضات را مورد 
تاکید قرار داد. وی در خصوص دیدگاه آیت  ا... 
آملی لاریجانی مبنی بر انتشار تصویر آرای صادر 
شده علیه قضات، اظهار کرد: در سال های گذشته 

قوه قضاییه همواره دغدغه قضات ناسالم را داشته 
و پاک سازی دستگاه قضایی از عناصر ناسالم، 
اولین اقدام مهم در بحث مبارزه با فساد در دستگاه 
قضایی است. وی ارتکاب فساد از سوی قضات و به 
ویژه فساد اخلاقی را غیرقابل توجیه خواند و ضمن 
توصیه به قضات سالم و شایسته که صف خود را از 
قضات ناسالم جدا کنند، اظهار کرد: تا این گونه 
قضات از دستگاه قضا خارج نشوند، قوه قضاییه 
سالم نمی شود و قاطبه قضات کارآمد و سالم، چوب 
تعدادی اندک قاضی ناسالم را می خورند.جعفری 
دولت آبادی توصیه گری به ناحق را از مصادیق بارز 
فساد خواند و از سرپرستان نواحی دادسرا خواست 
قضاتی را که به طرق مختلف طی تماس تلفنی یا 
با حضور در شعب، به توصیه گری به ناحق اقدام 
می کنند به دادستانی معرفی کنند و افزود: این 
نوع اقدامات در قوه قضاییه فاقد جایگاه است؛ چرا 
که پای حقوق مردم در میان است.دادستان تهران 
راه نجات دستگاه قضایی را تشدید نظارت ها و 
شناسایی قضات ناسالم دانست و با اشاره به این که 
چنین افرادی به اشتباه به دستگاه قضایی آمده اند، 
افزود: اصل بر صحت اعمال قضات است، اما وظیفه 

سرپرستان، نظارت و پیشگیری است؛ لذا در اتاق ها 
را به روی مردم باز بگذارید، به گزارش های مردمی 
درباره کارکنان توجه کنید و بررسی لازم را انجام 
دهید. وی همچنین خواستار معرفی قضات سالم 

و شایسته و تشویق آنان شد.

95 کیفرخواست برای بازداشت شدگان اخیر 	 
وی در بخش دیگری از سخنانش اعلام کرد: در 
بخش صنعت برق، متهمی از طریق ایجاد ارتباط 
با سیستم اطلاعاتی بیگانه و برقراری حداقل 14 
ملاقات با افسران اطلاعاتی موساد، بسیاری از 
اطلاعات مربوط به صنعت برق و هسته ای کشور 
را در قبال دریافت 140 هزار یورو در اختیار آنان 
گذاشته و نتیجه این که، اطلاعات کشور با ثمن 
بخس در اختیار سرویس های بیگانه قرار گرفته 
است. این فرد به اتهام جاسوسی به 10 سال حبس 
محکوم شده اســت. دادستان تهران همچنین 
از صــدور 95 فقره کیفرخواست بــرای متهمان 
آشوب های اخیر خبر داد و با اعلام این که 10 نفر 
هنوز در بازداشت هستند، از قضات خواست  این 

متهمان را به سرعت تعیین تکلیف کنند. 

با تاکید بر این که قاطبه قضات کارآمد و سالم، چوب تعدادی اندک قاضی ناسالم را می خورند 

دادستان تهران:توهین به شاکی و فساد اخلاقی در دستگاه قضا غیرقابل توجیه است 

پارس نیوز نوشت: مواضع روزهــای گذشته مسئولان  •
اروپایی بیانگر یک تقسیم کار دقیق بین  آن هاست.  فرانسه 
و آلمان مسئولیت پرونده به اصطلاح موشکی و انگلیس 
مسئولیت پرونده منطقه ای ایران را عهده دار شده اند. این 
تقسیم کار خباثت آمیز دو نتیجه مهم به دنبال دارد؛ الف. 
تلاش برای این که ایــران عملًا نتواند در مقابل همه اروپا 
بایستد و در نهایت با فشار و چانه زنی، حداقل به امتیازدهی 
به یکی از پرونده ها )موشکی یا منطقه ای( تن دهد. ب. هزینه 
هرگونه آسیب به برجام توسط ایران پرداخت شود.  همچنین، 
انگلیسی ها آرام و بی سر و صدا در حال پیش بردن پرونده 
منطقه ای ایران هستند و فرانسوی ها و آلمانی ها اما؛  با سر و 

صدا بر سر پرونده موشکی در حال جنجال هستند.
نامه نیوز نوشت: حسن روحانی باید دست بجنباند؛  •

عقربه های ساعت چندان به سود او نمی چرخند. او به 
مردم نیاز دارد حتی با این که دیگر انتخاباتی برای او در کار 
نباشد. سرمایه اجتماعی او ریزش کرده باید حرف بزند؛ 

باید گذشته را رها کند و از آینده بگوید.
انتخاب نوشت: روزنامه  الدیار چاپ بیروت ادعا کرد:  •

سردار سلیمانی از هجوم ترکیه و  کیفیت تحرکات ارتش 
ترکیه به شهرهای سوریه ناراضی است. بر اساس اطلاعات 
منابع آگــاه، ســردار  سلیمانی، یکی از افسران بلند پایه 
نیروهای قدس را به سوی فرمانده ارتش ترکیه در سوریه 
فرستاد تا  پیامی را به او برساند؛ مبنی بر این که ایران نیز در 
حلب حضور داشته و از حمایت نیروهای حزب ا... و نیروهای 
عراقی، برخوردار است و ارتش ترکیه پیش از نزدیک  شدن به 

این مناطق باید با سردار سلیمانی هماهنگ کند. 
پارس نیوز مدعی شد: در جریان اغتشاشات ماه گذشته،  •

قوه قضاییه در مشورت با یک گروه متشکل از کارشناسان 
قضایی، امنیتی، جامعه شناسی و.. ابتکار جدیدی را 
در مواجهه با بازداشت شدگان انجام داد.بــر این اساس، 
قوه قضاییه یک غربالگری جدی دربــاره بازداشتی های 
اغتشاشات و آشوب های اخیر انجام داد.بــراســاس این 
غربالگری  کسانی که در اعتراضات به طور سازمان یافته 
از طریق ارتباط با عوامل میدانی دشمن حاضر شده اند با 
افرادی که به صورت غیرسازمان یافته،  خودجوش و هیجان 
زده آمده و اعتراض داشتند تفکیک شدند. در دستور مقامات 
عالی قضایی  تأکید شده که افراد گروه دوم تا حد امکان با 
دریافت تعهد و بعد از نصیحت و روشنگری آزاد شوند که این 
دستور اجرایی شده است. گفته می شود بحث های دقیق و 

خوبی با برخی از بازداشت شدگان انجام شده است.
ایران آنلاین نوشت: دختری که ادعا می کند »کاپرفیلد«  •

در سال 1988 میلادی وی را مورد آزار قرار داده نامش 
»بریتنی لوئیس« است که به گفته وی دریکی از نمایش های 
»دیوید« در کالیفرنیا مــورد آزار وی قــرار گرفته اســت. به 
ــرده که دیوید در  ــا ک گــزارش دیلی میل؛ ایــن دختر ادع
نوشیدنی وی ماده خواب آوری ریخته تا بتواند نیت شوم خود 
را اجرایی کند. این در حالی است که »دیوید کاپرفیلد« هیچ 
واکنشی درباره این موضوع نشان نداده اما در توئیتر خود 
بارها از انجمن مقابله با آزار جنسی زنان حمایت کرده است.

جهانگیری: نمی توان هیچ فرد و 
جریانی را که با نظام بوده، حذف کرد 

معاون اول رئیس جمهور با بیان این که نمی توان هیچ فرد و جریانی را که با 
نظام بوده، حذف کرد، افزود: دوران حذف  سپری شده و باید با یکدیگر گفت 
وگو کنیم؛ گفت وگو بین جریان های سیاسی و گفت وگوی ملی بین اقوام. 
برخی منابع خبری از جمله ایسنا، برنا نیوز و انتخاب، در گزارش اولیه خود به 
نقل از جهانگیری نوشته بودند: »دوران حصر سپری شده. ..« اما این جمله را 
بعدا به این که »دوران حذف  سپری شده...« تغییر دادند. به گزارش ایسنا، 
اسحاق جهانگیری که در جلسه شورای عالی اداری استان فارس سخنرانی 
می کرد، افزود: اقتصاد کشور امسال 700 هزار شغل ایجاد کرده که اندازه 
توان و ظرفیت آن است اما بیکاری تجمیع شده از سال های قبل نیاز به تلاش 
بیشتری دارد. متاسفانه عده ای درباره دورانی که با وجود میلیاردها دلار پول 
نفت آمار اشتغال ثابت ماند سکوت کردند اما معترض جدی دولت در این دوره 
هستند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به این که »دو قرارداد بین المللی 
در دوران انقلاب امضا شده« گفت: حتی یک نفر درباره قرارداد 598 و نکات 
منفی آن صحبت نکرد اما درباره برجام به جای اتکا به نقاط مثبت آن مدام انتقاد 
می کنند.وی با بیان این که »مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور ریشه در 
موضوع سیاست دارد« تصریح کرد: ما باید با هم برادر باشیم، اصلاح طلب، 
اصولگرا و اعتدالی همه باید برای ارتقای ایران عزیز تلاش کنیم.  کدام کشور 
در منطقه رهبری مثل رهبری ما دارد که در سال های انقلاب، دفاع مقدس و 
بعد از آن کارنامه ای به این درخشانی داشته است. اسحاق جهانگیری افزود: 
اگر کوتاهی و قصور و غفلت مدیران باعث رنجش مردم شده است باید طلب 
بخشش کنیم. بدانیم بعد از انتخابات باید برای خدمت کردن به مردم از 

یکدیگر سبقت بگیریم.

 تازه های مطبوعات
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